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Efní: Umsögn um frv. til logreglulaga, 586. má! og frv. um
framkvæmdavald ríkisins í héráðí, 513. máí

Vísað er til tölvubréfs frá nefndasviði Aiþingis, dags. 21. apríi 2010, þar sem 
óskað er eftir umsögn Sambands ísienskra sveitarfélaga um frumvarp til laga 
um breytingu á iögregiulögum. Þar sem frumvarpið tengist frumvarpi tii laga 
um breytingu á lögum um framkvæmdavald ríkisins f héraði er í umsögn 
þessari tekin afstaða ti! beggja ofangreindra frumvarpa. Stjórn sambandsins 
samþykkti umsögn þessa á fundi sínum þann 7. maí 2010.

1. Um breytingu á Iögreglulögum

Með frumvarpinu er lagt tii að lögregiuumdæmum fækki úr 15 í 6 en nánari 
afmorkun þessara umdæma verði ákveðin f reglugerð sem dóms- og 
mannréttindaráðherra setur. í 2. gr. frv. er jafnframt kveðið á um að ráðherra 
-geti falið einstökum lögreglustjórum umsjón tiltekinna verkefna á landsvísu.

Þrátt fyrir fækkurt lögregluumdæma er í 2 . gr. frv. heimiiað að ráðherra feli 
sýslumanni daglega iögregiustjórn í umdæmi hans, \ umboði viðkomandi 
lögreglustjóra. fskýringum við greinina kemur fram að með því verði unnt að 
taka tiiiit tii aðstæðna í einstökum iandshlutum, þar sem samgönguerfiðleikar 
og ákveðin einangrun geri að verkum að heppilegt sé að halda í það 
fyrirkomulag að dagleg verkstjórn sé í höndum sýsiumanns.

í 5. gr. frv. er iögð til sú breyting að fleiri en ein samstarfsnefnd um málefni 
lögregiunnar geti starfað í hverju iögregluumdæmi. Haft var samráð við 
sambandið um þessa breytingu, sem er m.a. gerð með hliðsjón af því hve 
vfðfeðm iögregluumdæmi geta orðið/ t.d. á Vesturlandi og VestfjÖrðum.

í 10. gr. frv. eru iagðar tii breytingar á ýmsum iagaákvæðum sem feia í sér að 
ieyfisveitingar sem tii þessa hafa verið verkefni lögreglustjóra færast á 
verksvið sýslumanna, Stærsta breytingin er sú að útgáfa ieyfa skv. lögum um 
veitíngastaði/ gististaði og skemmtanahaid, nr. 85/2007, verður framvegis 
verkefni sýsiumanna.

Samkvæmt kostnaðarumsögn fjármáiaráðuneytisins er gert ráð fyrir þvf að ef 
frumvarpið verður óbreytt að iögum megi ná fram áriegum sparnaði sem 
nemur á biiinu 330 til 450 miiijónum króna. Jafnframt er markmið 
frumvarpsins að ná fram aukinni skilvirkni í löggæsiu með hiutfaiisiegri 
fækkun yfirmanna á lögregiuembættum/ sbr. greinargerð starfshóps sem er 
fylgiskja! með frumvarpinu. Þær skipuiagsbreytingar sem iagðar eru tii í 
frumvarpinu eru því bæði byggðar á fagíegum og fjárhagsiegum forsendum.
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Samband ísienskra sveitarfélaga gerir ekki athugasemdir við framangreindar 
breytingar en bendir á að fækkun iögregluembætta mun snerta einstaka 
iandshluta á misjafnan hátt Þannig þarf að gæta sérstakíega að áhrifum 
hagræðingaraðgerða hjá iögregluembættum á einstök byggðarlög og er iögð 
áhersla á að fuiit tiliit verði tekið tii umsagna sveitarstjórna og 
landshiutasamtaka sveitarfélaga um mörk lögregluumdæma og aðrar aðgerðir 
sem ákveðnar verða á grundveili laganna,

2. Um breytingu á iögum um framkvæmdavald í héraði

í frumvarpinu er iagt til að við iög nr. 92/1989 bætist bráðabirgðaákvæði sem 
heimiii ráðherra að fela starfandi sýslumanni í einu umdæmi stjórn annars 
sýsiumannsumdæmis, í stað þess að auglýsa það sýsiumannsembætti laust til 
umsóknar. í skýringum við frumvarpið er tiigreind sú ástæða fyrir 
breytingunni að unnið sé að greininjgu á sameiningarmöguleikum og 
framtíðarskipulagi sýsiumannsembætta. A meðan sú vínna fari fram sé ekki 
réttiætanlegt að auglýsa iaus tii umsóknar sýsiumannsembætti sem verði 
möguíega lögð niður eða breytí.

Failast má á það að frumvarpið stuðli að því markmiði að skapa svigrúm til 
nauðsynlegrar endurskipuiagningar á skipuiagi sýsiumannsembættanna. 
Jafnframt mun það spara ríkissjóði umtalsverð útgjöld á þeim tíma sem 
bráðabirgðaákvæðið verður f gild i  Sambandíð leggur hins vegar áherslu á að 
rílct samráð verði haft við sveitarfélög og iandshlutasamtök sveitarfélaga um

-  þær...breytingai:—sem. fyrirhugaðar eru á fjölda......og... -verkefnum
sýslumannsembætta.
Af hálfu sveitarfélaga er sérstök áhersla íögð á að ekki verði snúið til baka af 
þeirri braut. sem dóms- og mannréttindaráðuneytið hefur beitt sér fyrir, að 
færa stjórnsýsluverkefni til sýslumannsembættanna með það að markmiði að 
fjölga opinberum störfum á iandsbyggðinni. f því sambandi ítrekar sambandið 
mikiivægi þess að á landsbyggðinni bjóðist áfram störf fyrir fólk með 
háskólamenntun.
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